

Department of Women and Child Development
Government of N.C.T. of Delhi
1-A, Pt. Ravi Shankar Shukla Lane, K.G. Marg, New Delhi
(RGO BRANCH)

No. F. 59/ (31)/DWCD/RGO/Publicity/2017-18 /Part-I /4602-03 Date

25 MAY 2017

To,

The Director,
Directorate of Information & Publicity,
Govt. of NCT of Delhi,
Old Sect., Delhi

Sub: - Regarding Photo Publication Advertisement on "Children Abandoned by their families"

Sir,

Please find enclosed herewith the publication material in "English"& "Hindi" regarding Photo publication on "Children Abandoned by their families" of Department of Women & Child Development. I am directed to request you to get this published at DAVP rates in Black and white, with Black Border, size 10X30 sq cms, in the following Newspapers on 02.6.2017 .

S.No.	Publication	Language	Size in cms	DAVP Rate	Expenditure amount	Details of children	Edition
1.	The Indian Express	English	300	28.4400	Rs. 8,532/-	06	Delhi
2.	Hindustan	Hindi	300	108.3000	Rs. 32,490/-	06	Deihi
3.	Safa- Times	Urdu	300	28.4400	Rs. 8,532/-	06	Delhi
4.	Educator	Punjabi	300	20.6800	Rs. 6,204/-	06	Delhi
Total Expenditure Amount					Rs. 55,758/-		

As desired, a soft copy of the same is submitted through pen drive on 25.5.2017
This issues with the approval of the Director, Department of Women & Child Development GNCTD.

Encl. : Advertisement Material

(Sumita Moza)
PO (R.G.O)

No. F. 59/ (31)/DWCD/RGO/Publicity/2017-18 /Part-I

Date




Copy to:

- ✓ 1. The Asst. Programmer, Computer Cell, 1A Pt. Ravi Shankar Shukla Lane, K.G. Marg, New Delhi-110001, for uploading the advertisement on the website of the Department





(Sumita Moza)
PO (R.G.O)

**Department of Women and Child Development
Govt. Of NCT of Delhi
1-A, Pandit Ravi Shankar Shukla Lane, K.G. Marg,
New Delhi-110001**

CHILDREN ABANDONED BY FAMILIES

Sl. No.	Description of the child	Date of Birth	
1.	<p>Name: Ishita : (Name given by agency). On 29/12/2016, about 04 days old new born female child was found abandoned at Libaspur Bus Stand, G. T. Road, Bhalswa Village, Delhi. She was bruised, with wounds on her face and legs. Immediately, the Baby was admitted to "Babu Jagjivan Ram Memorial Hospital ", Jahangirpuri, Delhi by SI Kuldeep from P.S. Bhalswa Dairy. On 10th January 2017 the child was discharged from the Hospital and produced before "Child Welfare Committee" Sewakutir, Kingsway Camp, Delhi, by SI Kuldeep. With the order of "Child Welfare Committee" the Baby is kept in Holy Cross Social Service Centre, Dheerpur Delhi, for Care and Protection. When Ishita was found, she was in pink and yellow baby dress and was wrapped in a green shawl.</p>	<p>27/12/2016 (Medically Assessed)</p>	
2.	<p>Name: Sanjay, around 06 years old male child was found abandoned at Platform No: 6 of Old Delhi Railway Station by Team Members from Salam BalakTrust Childline on 14/01/2017. He was kept in Old Delhi Railway Station - Open shelter Home Mori Gate, Delhi for care and protection. On 16/01/2017 he was produced before "Child Welfare Committee".With the order of "Child Welfare Committee",he is now kept in "Holy Cross Social Service Centre" Dheerpur Delhi, for Care and Protection. At the time of admission; he was wearing a grey colored Shirt and green pants.</p>	<p>10/01/2011 (medically assessed)</p>	
3.	<p>Name: Imran. On 02/12/2016, about 06 years old male child was found abandoned at <i>Hanuman Mandir, ISBT, Delhi</i> by Team Members from Salam BalakTrust Childline, DD NO: 32 B, dated 02/12/2016, P.S. Kashmiri Gate. With the order of "Child Welfare Committee"Kingsway Camp, Delhi he is kept in "Holy Cross Social Service Centre" Dheerpur, Delhi for Care and Protection. At the time of admission he was wearing a yellow T- Shirt, Maroon Sweater and faded Black Jeans. He has a cut mark on his forehead.</p>	<p>19/12/2010 (medically assessed) .</p>	

Handwritten signature and date: 19/12/16

4.	Name: Purvi (name given by agency), around 25 days old newly born female child left abandoned by unknown person in the cradle of "Holy Cross Social Service Centre" Dheerpur, on 10/02/2017. At that time she was found in a red colored woollen sweater, wrapped in a piece of blanket.	DOB:- 19/01/2017 (medically assessed)	
5	Name : Mohammed Shad , around 07 years old male child was found abandoned at Platform No:4-5 of Old Delhi Railway Station by Team Members from Salam BalakTrust Childline on 26/02/2017. He was kept in Old Delhi Railway Station - Open shelter Home Mori Gate, Delhi, for care and protection. On 27/02/2017 was produced before "Child Welfare Committee". With the order of "Child Welfare Committee", he is now kept in "Holy Cross Social Service Centre" Dheerpur. At the time of admission, he was wearing a white cap, white and brown colored lined Kurta -pyjamas and a blue colored overcoat.	20/01/2010 (medically assessed)	
6	Name : Danish (name given by agency), around 01 day old newly born male child left abandoned by unknown person in the cradle of "Holy Cross Social Service Centre" Dheerpur Delhi, on 19/02/2017. At that time he was in a white and green colored designed woollen cloth and wrapped in a green colored woollen towel.	19/02/2017 (medically assessed)	

Parents/Guardians /Relatives of above mentioned Children may contact at given address/phone numbers below:

- 1) Adoption Incharge, Holy Cross Social Service Centre, Dheerpur, Near ITI, Nirankari Complex Delhi-110009 PH: 011-27608765.
- 2) DCPO, District Child Protection Unit-I, Sewa Kutir Complex, Kingsway Camp, Delhi-110009, Ph:- 011-27655034

Director




Department of Women & Child Development

Please give information on 1098 Child line about children who need care and protection.

[Handwritten signature]

महिला एवं बाल विकास विभाग,
राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र, दिल्ली सरकार,
1-ए, पंडित रविशंकर शुक्ला लेन, कस्तूरबा गांधी मार्ग, नई दिल्ली-110001.

परिवार द्वारा छोड़े गए बालक

क्र. सं.	बालकों का विवरण	जन्म दिनांक	
1.	<p>नाम : इशिता(संस्था द्वारा दिया गया नाम) उम्र: लगभग 04 दिन । नवजात शिशु (बालिका) 29/12/2016 को लिबासपुर बस स्टैंड G. T. Road, भलस्वा गाँव, दिल्ली क्षेत्र में पाई गई थी । उस समय वह घायल अवस्था में थी, उसके हाथ पाँव और चेहरे पर घाव थे । उसे तुरंत "बाबू जगजीवन राम मेमोरियल हॉस्पिटल", जहांगीर पुरी, दिल्ली में भर्ती कर दिया गया । 10 जनवरी 2017 को नवजात बालिका की अस्पताल से छुट्टी दे दी गई, तदोपरांत बालिका को बाल कल्याण समिति के समक्ष प्रस्तुत किया गया और बाल कल्याण समिति, सेवाकुटीर किंग्सवे कैम्प, दिल्ली के आदेशानुसार बालिका को "देखभाल और संरक्षण" हेतु "होली क्रॉस समाज सेवा केंद्र", धीरपुर, दिल्ली में दाखिल कर दिया गया है । पाए जाने के समय वह गुलाबी और पीले रंग की बेबी फ्रॉक पहने हुई थी और हरे रंग की चादर में लिपटी थी ।</p>	27/12/2016 (Medically Assessed)	
2.	<p>नाम : संजय, उम्र : लगभग 06 साल । बालक दिनांक 14/01/2017 को पुरानी दिल्ली रेलवे स्टेशन के प्लेटफॉर्म नम्बर 6 पर, सलाम बालक ट्रस्ट चाइल्डलाइन (NGO) के सदस्यों द्वारा पाया गया था । बालक के "देखभाल और संरक्षण", हेतु "पुरानी दिल्ली रेलवे स्टेशन - Open shelter Home" मोरी गेट, दिल्ली में रखा गया है, और बाद में 16/01/2017 को बाल कल्याण समिति-सेवाकुटीर किंग्सवे कैम्प, दिल्ली के आदेश पर "देखभाल और संरक्षण" हेतु "होली क्रॉस समाज सेवा केंद्र", धीरपुर, दिल्ली में स्थानांतरित कर दिया गया है । पाए जाने के समय वह ग्रे रंग की शर्ट और हरा रंग का पैन्ट पहने हुए था ।</p>	10/01/2011 (Medically Assessed)	
3.	<p>नाम : इमरान, उम्र : लगभग 6 साल । बालक दिनांक 02/12/2016, को सलाम बालक ट्रस्ट चाइल्डलाइन के सदस्यों द्वारा हनुमान मन्दिर, अंतर्राजीय बस अड्डा क्षेत्र में पाया गया था । बालक की रिपोर्ट DD NO: 32 B, दिनांक 02/12/2016, थाना कश्मीरी गेट में दर्ज है। बाल कल्याण समिति किंग्सवे कैम्प के आदेश पर बालक को "देखभाल और संरक्षण" हेतु "होली क्रॉस समाज सेवा केंद्र", धीरपुर, दिल्ली में दाखिल कर दिया गया है । प्रवेश के समय वह पीले रंग की टी शर्ट, मरून स्वेटर और काले रंग की जींस पहने हुए था ।</p>	19/12/2010 (Medically Assessed)	

[Handwritten signature]

4.	<p>नाम : पूर्वी (संस्था द्वारा दिया गया नाम),उम्र: लगभग 25 दिन । (नवजात शिशु)बालिका, किसी अज्ञात व्यक्ति द्वारा "होली क्रॉस समाज सेवा केंद्र" धीरपुर दिल्ली के पालने मे दिनांक 10/02/2017 को छोड़ी गयी। छोड़े जाने के समय वह लाल ऊन के कपड़े पहने हुई थी, और एक कंबल के टुकड़े में लिपटी थी।</p>	19/01/2017 (Medically Assessed)	
5	<p>नाम : दानिश: (संस्था द्वारा दिया गया नाम) उम्र : लगभग 01 दिन । नवजात शिशु (बालक) किसी अज्ञात व्यक्ति द्वारा "होली क्रॉस समाज सेवा केंद्र" धीरपुर दिल्ली के पालने में दिनांक 19/02/2017 को छोड़ा गया। छोड़े जाने के समय शिशु (बालक) सफेद व हरे रंग के ऊनी कपड़े पहने हुए था, तथा वह हरे रंग के तौलिए में लिपटा हुआ था।</p>	19/02/2017 Medically Assessed	
6	<p>नाम : मोहम्मद शाद, उम्र : लगभग 07 साल । बालक दिनांक 26/02/2017 को, पुरानी दिल्ली रेलवे स्टेशन के प्लेटफॉर्म No:4-5 पर, सलाम बालक ट्रस्ट चाइल्डलाइन के सदस्यों द्वारा पाया गया था। बालक की "देखभाल और संरक्षण" हेतु "पुरानी दिल्ली रेलवे स्टेशन - Open shelter Home" मोरी गेट, दिल्ली में रखा गया । दिनांक 27/02/2017 को बालक कल्याण समिति सेवाकुटीर किंग्सवे कैम्प, दिल्ली के आदेशानुसार बालक को "होली क्रॉस समाज सेवा केंद्र" धीरपुर दिल्ली में दाखिल कर दिया गया है । प्रवेश के समय वह सफेद टोपी, भूरे और सफेद रंग का कुर्ता पाजामा और नीला ओवरकोट पहने हुए था।</p>	20/01/2010 Medically Assessed)	

उपरोक्त बालकों के सम्बन्ध में इनके माता पिता / रिश्तेदार निम्नलिखित पते पर सम्पर्क करें:

(1) Adoption Incharge, "होली क्रॉस समाज सेवा केंद्र" धीरपुर निकट आई. टी. आई. निरकारी कॉम्पलेक्स, दिल्ली -110009
दूरभाष 011 - 27608765

(2) DCPO, जिला बाल संरक्षण इकाई -1 सेवा कुटीर कॉम्पलेक्स किंग्सवे कैम्प, दिल्ली -110009 दूरभाष 011 - 27655034

निदेशक

महिला एवं बाल विकास विभाग

देखभाल एवं संरक्षण की आवश्यकता वाले बच्चों के बारे में 1098 पर सूचित करें।

[Handwritten signature]
Anita Singh